



COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO

PARECER FINAL DA COMISSÃO DE SELEÇÃO HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL EDITAL 012/2021

COOPERATIVA MONTE CARMELO

A Comissão de Seleção, órgão colegiado destinado a processar e julgar o presente chamamento público, bem como para análise e aprovação das propostas apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil, conforme disposto na cláusula n.º 6.1. do Edital de Chamamento. Composta por cinco membros, quais sejam:

- I Elaine Fante Sales Matrícula n.º 175.935-3
- II Elaine Cristina Pereira de Oliveira Matrícula 636.430-6;
- III Helyda Karla Barbosa Bernardes Matrícula 613.056-9;
- IV Jonathan Venancio Nascimento Matrícula 617.461-2;
- V Wallace Anderson Fernandes de Albuquerque Matrícula 617.460-4.

Deste modo, considerando que dentre as atribuições da Comissão compete a de:

I - Coordenar e organizar o processo de seleção de







COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO

propostas apresentadas;

- II Avaliar as propostas habilitadas quanto ao mérito e classifica-las, mediante o julgamento dos critérios apresentados no Edital de Chamamento Público;
- III Analisar os documentos apresentados que comprovem o atendimento aos critérios estabelecidos no Edital de Chamamento Público, conferindo-lhes pontuação;
- IV Deliberar sobre os projetos e respectivos documentos apresentados;
- V Divulgar o resultado preliminar de seleção;
- VI Receber os recursos que versem sobre o resultado preliminar de seleção, interpostos pelas entidades proponentes;
- VII Deliberar sobre os recursos que versem sobre o resultado preliminar da seleção, bem como encaminhálos à Assessoria Técnico-Normativa e Controle Interno, quando julgar necessário;
- VIII Divulgar o resultado do julgamento dos recursos;
- IX Deliberar sobre os casos omissos referentes ao Edital de Chamamento Público









COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO

Delibera, para os devidos fins que, a Proposta da COOPERATIVA MONTE CARMELO, submetida ao Edital 012/2021, passou por avaliação e seleção desta comissão, tendo sido avaliada e julgada em conformidade com o grau de adequação aos objetivos, diretrizes e metas contidas no Plano de Trabalho apresentado pela entidade proponente, conforme parâmetros e critérios de avaliação e pontuação das propostas constantes no edital, conforme avaliação contida nas fls. 194 a 195 dos autos do Processo n.º SEE-PRC-2021/06490, tendo alcançado a Nota Final n.º 22,8.

Assim, considerando o Estudo de Aderência realizado (fls. 196 a 198), com a aprovação do projeto proposto, esta COMISSÃO **APROVA** a proposta e **HOMOLOGA o resultado final**, com a publicação do presente documento no https://paraiba.pb.gov./diretas/secretaria-da-educacao-eda-ciencia-e-tecnologia/todos-editais/todos-editais-e-licitacoes.

João Pessoa, 07 de julho de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2021

MEMBROS

ELAINE FANTE SALES MAT. 175.935-3

ELAINE CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA MAT. 636.430-6

https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=184869.1625471-3363









COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO

HELYDA KARLA BARBOSA BERNARDES MAT. 613.056-9

WALLACE ANDERSON FERNANDES DE ALBUQUERQUE MAT. 617.460-4

JONATHAN VENANCIO NASCIMENTO MAT. 617.461-2





